[image: image1.jpg]JUUUL

	МО «ЗВЕНИГОВО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» АДМИНИСТРАЦИЙЫН

	АДМИНИСТРАЦИЯ МО
«ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

	ПУНЧАЛЖЕ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  13 ноября 2018 г.  № 711
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 10 мая 2017 г. №257 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (в редакции от 14 июня 2018 года №329)

В целях приведения в соответствие с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимая во внимание Экспертное заключение № 22/06 Министерства внутренней политики, развития местного самоуправления и юстиции Республики Марий Эл на постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 14 июня 2018 №329 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район» от 10 мая 2017 г. №257 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», руководствуясь п. 6.1, п. 6.3, 6.10 Положения об Администрации муниципального образования «Звениговский муниципальный район», Администрация МО «Звениговский муниципальный район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 10 мая 2017 г. №257 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (в редакции от 14 июня 2018 года №329):
В административном регламенте по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства» (приложение к постановлению):

-в пункте 1.2. после слов «физическое или юридическое лицо» дополнить словами «(за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления)»;
-в пункте 2.5 слова «в пунктах 2.13., 2.14» заменить словами «в пунктах 2.13.»;

-в абзаце втором пункта 2.11 слова «приложениям №1, №2 и №3» заменить словами «приложениям №1, и №3»;
-подпункт 1 пункта 2.13 дополнить словами «, в том числе соглашение об установлении сервитута, решение об установлении публичного сервитута;
-подпункт 2 пункта 2.13  дополнить словами «(за исключением случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории), реквизиты проекта планировки территории в случае выдачи разрешения на строительство линейного объекта, для размещения которого не требуется образование земельного участка»;

- в подпункте «б» пункта 3 части 2.13 слова «зон действия» исключить;
- в подпункте «ж» пункта 2 части 2.13 слова «или демонтажу» исключить;
-подпункт 4.1 пункта 2.13 признать утратившим силу;
- пункт 2.13 дополнить пунктом 9 следующего содержания:
«9) копия решения об установлении или изменении зоны с особыми условиями использования территории в случае строительства объекта капитального строительства, в связи с размещением которого в соответствии с законодательством Российской Федерации подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории, или в случае реконструкции объекта капитального строительства, в результате которой в отношении реконструированного объекта подлежит установлению зона с особыми условиями использования территории или ранее установленная зона с особыми условиями использования территории подлежит изменению;»;
-пункт 2.14 признать утратившими силу;
-в абзаце первом пункта 2.18. слова "в пунктах 1, 2 и 5" заменить словами "в пунктах 1 - 5, 7 и 9";
- абзац второй изложить в следующей редакции:
«Документы, указанные в пунктах 1, 3 и 4 пункта 2.13 настоящего Административного регламента, направляются заявителем самостоятельно, если указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре недвижимости или едином государственном реестре заключений.»;
-в абзаце третьем пункта 2.18 слова «в подпунктах 1, 2 и 5 пункта 2.13. в подпунктах 1,2 пункта 2.14» исключить;

-в абзаце втором пункта 2.21 слова «пунктом 2.13, 2.14» заменит словами «пунктом 2.13.»;
-в подпункте 2 пункта 3.14 слова «пунктами 2.13.-2.14.» заменить словами «пунктами 2.13.»;
- приложение 1, 3, 4  к Административному регламенту изложить в новой редакции (прилагаются);
- приложение 2 к Административному регламенту признать утратившим силу.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя».
	Глава  Администрации
	   В.Е. Геронтьев

Акошкина Н.И.
Приложение 1

к Административному регламенту

кому: _________________________________________
от кого:

(наименование застройщика,

(фамилия, имя, отчество – для граждан

полное наименование организации для  юридических лиц),

его почтовый индекс и адрес, адрес электронной почты)

Заявление
о выдаче разрешения на строительство

Прошу выдать разрешение на строительство/реконструкцию объекта.

(нужное подчеркнуть)

______________________________________________________________

(наименование объекта капитального строительства (этапа) в соответствии с проектной документацией)

на земельном (ых) участке(ах) по адресу:_________________________________________________________________________
                                               (город, район, улица, номер участка)

______________________________________________________________

площадью_____________ кв.метров, с кадастровым номером __________________
кадастровый номер реконструируемого объекта ________________________

сроком на_______________________________________ месяца(ев).

                           (в соответствии с проектом организации строительства)

Право на пользование землей закреплено ________________________
                                                                                          (наименование документа)

___________________________ от “___”_________________ г. №_______________
Право на пользование объектом закреплено (при реконструкции)____________
                                                                                                                                        (наименование документа)

_________________________  от “___”_________________ г. №______________
Градостроительный план земельного участка №________________ Утвержден _____________________________________ от “___”_______________ г.
                                                    (наименование организации)

Проект планировки территории и проект межевания территории (для линейных объектов) №_________________ утвержден__________________________________

________________________________________ от “___”_________________ г.

                                                    (наименование организации)

Разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции закреплено ____________________________

                                                                      (наименование документа)

_____________________________________ от “___”_________________ г.

Проектная документация разработана________________________________________
(наименование проектной организации, ИНН, юридический и почтовый адреса,

______________________________________________________________

Ф.И.О. руководителя, номер телефона,)

имеющей право на выполнение проектных работ на основании________________________________________________________________

(наименование документа и уполномоченной организации, его выдавшей )

__________________ от “___”________________ г. №__________________________
, и утверждена в установленном порядке на основании следующих документов:

-положительного заключения (не)государственной экспертизы проектной документации ________________________________________________________________________
(наименование уполномоченной организации, его выдавшей, её местонахождение )

_______________________ от “___”_________________ г. №________________
- заключения о модифицированной проектной документации _________________________________________________________________________
(наименование уполномоченной организации, её местонахождение)

_______________________ от “___”_________________ г. №__________________
- заключения государственной экологической экспертизы ________________________________________________________________________
(наименование уполномоченной организации, её местонахождение)

_______________________ от “___”_________________ г. №____________________
Дополнительно информируем.

Финансирование строительства (реконструкции) будет осуществляться

_________________________________________________________________________
(источник финансирования)

Краткие проектные характеристики объекта строительства (реконструкции):

________________________________________________________________________
(общая площадь, строительный объем, количество этажей

_____________________________________________________________

категория, протяженность, мощность и иные показатели)

Приложения:

_________________________________________________________________________
          Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать в орган выдавший разрешение на строительство.

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	“

	”

	20

	г.

М.П.

(при наличии печати)

Приложение 3

к Административному регламенту

кому: _________________________________________
от кого:

(наименование застройщика,

(фамилия, имя, отчество – для граждан
полное наименование организации для  юридических лиц),
его почтовый индекс и адрес, адрес электронной почты)
Заявление
о продлении срока действия разрешения на строительство
Прошу продлить срок действия разрешение на строительство/реконструкцию

от “___”_____________________________ г. №_________________

объекта капитального строительства_________________________________________

_________________________________________________________________________
на земельном (ых) участке(ах) по адресу:_________________________________________________________________________
                                               (город, район, улица, номер участка)

_________________________________________________________________________

Площадью _____________ кв.метров, с кадастровым номером __________________
кадастровый номер реконструируемого объекта _______________________________
на ______________________________________ месяца(ев).

                           (в соответствии с проектом организации строительства)

Обоснование причин продления сроков строительства:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

Приложения:

_________________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
          Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать в орган выдавший разрешение на строительство.

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	“

	”

	20

	г.

 М.П.

(при наличии печати)
Приложение 4

к Административному регламенту
кому: ____________________________________________
от кого:

(наименование застройщика,

(фамилия, имя, отчество – для граждан

полное наименование организации для  юридических лиц),

его почтовый индекс и адрес, адрес электронной почты)

Уведомление о переходе прав на земельный участок,
права пользования недрами, об образовании земельного участка

Прошу принять к сведению информацию о переходе прав на земельный участок/права пользоваться недрами/об образовании земельного участка

(нужное подчеркнуть)
для внесения изменений в разрешение на строительство/реконструкцию

                                                      (нужное подчеркнуть)
от “___”_________________ г. №_________________
на земельном (ых) участке(ах) по адресу:____________________________________
                                               (город, район, улица, номер участка)

________________________________________________________________________

площадью_____________ кв.м., с кадастровым номером _________________
Право на пользование землей закреплено________________________________
                                                                                          (наименование документа)

___________________________ от “___”_______________ г. №_________________

Решение об образовании земельных участков_______________________________
                                                                                          (наименование документа)

_______________________________ от “___”_______________ г. №___________
Градостроительный план земельного участка №________________________________

выдан ___________________________________ от “___”_________________ г.

                                                    (наименование организации)

Дополнительно информируем.
Обязуюсь обо всех изменениях, связанных с приведенными в настоящем заявлении сведениями, сообщать в орган выдавший разрешение на строительство.

	(должность)

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	“

	”

	20

	г.

М.П.
(при наличии печати)